

३० सप्टेंबर, २०१२ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठीचे आणि
 सहामाहीसाठीचे अलेखापरीक्षित वित्तीय निष्कर्ष

(रु.लाखांमध्ये)

३० सप्टेंबर, २०१२ रोजी संपलेल्या तिमाहीसाठीचे आणि सहामाहीसाठीचे
 सेगमेंटवार महसूल, निष्कर्ष आणि कामकाजी भांडवल

(रु.लाखांमध्ये)

अ. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेली सहामाही		संपलेले वर्ष
		३०.०९.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३०.०६.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०११ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०११ (अलेखापरीक्षित)	३१.०३.२०१२ (लेखापरीक्षित)
भाग-१							
१.	कामकाजांपासून उत्पन्न						
अ)	निव्वळ विक्री/कामकाजांपासून उत्पन्न (उत्पादन शुल्काची निव्वळ)	७३,२७०	६६,३९७	६९,८६२	१३९,६६७	१२४,२६९	३०९,४१९
ब)	इतर प्रचलन उत्पन्न	१११	२२२	२३२	३३३	२६४	४७७
	कामकाजांपासून एकूण उत्पन्न (निव्वळ)	७३,३८१	६६,६१९	७०,०९४	१४०,०००	१२४,५३३	३०९,८९६
२.	खर्च						
अ)	वापरलेल्या मालांचा खर्च	३,४०९	३,९३४	५,१७३	७,३४३	१०,१९९	२२,२३७
ब)	ट्रेडेड मालाची खरेदी	५४,८२७	५२,९८७	४८,१३५	१०७,८१४	९२,९८४	२१७,५३०
क)	तयार माल, चालू असलेले काम आणि ट्रेडेड माल यांच्या वस्तुसूचि (इन्व्हेंटरी) मध्ये बदल	(१,१३०)	(५,४३७)	(१,१८०)	(६,५६७)	(९,९५३)	(४,७६८)
ड)	कर्मचारी -लाभ खर्च	५,२७१	३,५१५	४,७००	८,७८६	७,९०६	१४,९४६
इ)	घसारा आणि घट (अमॉर्टायझेशन) खर्च	३४४	३२१	२९२	६६५	६००	१,२५२
फ)	इतर खर्च	८,५७०	८,१६२	७,८८०	१६,७३२	१४,९४५	३६,२४१
	एकूण खर्च	७१,२९१	६३,४८२	६५,०००	१३४,७७३	११६,६८१	२८७,४३८
३.	इतर उत्पन्न, आर्थिक खर्च आणि असाधारण बाबी यांच्या अगोदरचा कामकाजांपासूनचा नफा/(तोटा) (१-२)	२,०९०	३,१३७	५,०९७	५,२२७	७,८५२	२२,४५८
४.	इतर उत्पन्न	३६०	३२९	२०९	६८९	३७६	१,४४२
५.	असाधारण बाबी आणि आर्थिक खर्च यांच्या अगोदरचा सर्वसाधारण कामकाजांपासूनचा नफा/(तोटा) (३+४)	२,४५०	३,४६६	५,३०६	५,९१६	८,२२८	२३,९००
६.	आर्थिक खर्च	१,६८९	१,६४१	१,५६१	३,३३०	२,७७७	६,३०५
७.	असाधारण बाबींच्या अगोदर पण आर्थिक खर्चाच्या नंतर सर्वसाधारण कामकाजांपासूनचा नफा/(तोटा) (५-६)	७६१	१,८२५	३,७४५	२,५८६	५,४५१	१७,५९५
८.	असाधारण बाबी	२,४६८	-	-	२,४६८	-	-
९.	कराच्या अगोदर सर्वसाधारण कामकाजांपासूनचा नफा/(तोटा) (७-८)	३,२२९	१,८२५	३,७४५	५,०५४	५,४५१	१७,५९५
१०.	कर खर्च	५३७	६२७	१,२४६	१,९६४	१,८४६	५,८०७
११.	कर पश्चात सर्वसाधारण कामकाजांपासून निव्वळ नफा/(तोटा) (९-१०)	२,६९२	१,१९८	२,४९९	३,०९०	३,६०५	११,७८८
१२.	असाधारण बाबी (कराची निव्वळ)	-	-	-	-	-	-
१३.	या कालावधीसाठी निव्वळ नफा/(तोटा) (११-१२)	२,६९२	१,१९८	२,४९९	३,०९०	३,६०५	११,७८८
१४.	भरणा झालेले इक्विटी समभाग भांडवल (दर्शनी मूल्य रु.२/- प्रत्येकी)	१,९९४	१,९९३	१,९९२	१,९९४	१,९९२	१,९९३
१५.	मागील लेखा वर्षाच्या तालेबंदनुसार पुनर्मूल्यांकन राखीव निधी वगळून राखीव निधी	-	-	-	-	-	६७,१११
१६.१.	प्रति समभागावरील उत्पन्न (असाधारण बाबींच्या अगोदर) (प्रत्येक रु.२/-च्या) (वार्षिकीकृत नसलेले):						
अ.	बेसिक	२.७०	१.२०	२.५१	३.९०	३.६३	११.८५
ब.	डायव्द्युटेड	२.६८	१.१९	२.४६	३.८७	३.५७	११.७३
१६.२.	प्रति समभागावरील उत्पन्न (असाधारण बाबींच्या नंतर) (प्रत्येक रु.२/-च्या) (वार्षिकीकृत नसलेले):						
अ.	बेसिक	२.७०	१.२०	२.५१	३.९०	३.६३	११.८५
ब.	डायव्द्युटेड	२.६८	१.१९	२.४६	३.८७	३.५७	११.७३
	वित्तीय निष्कर्षांना जोडलेल्या टिपा पहा.						

अ. क्र.	तपशील	संपलेली तिमाही			संपलेली सहामाही		संपलेले वर्ष
		३०.०९.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३०.०६.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०११ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०१२ (अलेखापरीक्षित)	३०.०९.२०११ (अलेखापरीक्षित)	३१.०३.२०१२ (लेखापरीक्षित)
१.	प्राथमिक सेगमेंट माहिती सेगमेंट महसूल						
अ)	लाइटिंग	२०,१६५	१५,२४१	१८,९२४	३५,४०६	३१,६६४	७६,४७७
ब)	कंड्युमर ड्युरेबल्स	३९,८६९	३९,०४२	३३,९५३	७८,९१२	६४,२६३	१५०,०४९
क)	इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स	१३,२७१	१२,३१९	१७,११७	२५,५९०	२८,४८४	८३,१९५
ड)	इतर	७६	१७	१०३	९२	१२२	१७५
	उप - (अ+ब+क+ड) यांची एकूण	७३,३८१	६६,६९९	७०,०९७	१४०,०००	१२४,५३३	३०९,८९६
	वजा: आंतर-सेगमेंट महसूल	-	-	-	-	-	-
	निव्वळ विक्री/कामकाजापासून उत्पन्न	७३,३८१	६६,६९९	७०,०९७	१४०,०००	१२४,५३३	३०९,८९६
२.	सेगमेंट निष्कर्ष (नफा(+)/तोटा(-))						
अ)	लाइटिंग	१,३०२	७३६	१,३०९	२,०३७	२,०४९	५,९३६
ब)	कंड्युमर ड्युरेबल्स	३,६९३	३,२८३	३,२३२	६,९७६	६,१५५	१५,१२७
क)	इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स	(२,६७९)	(७०६)	६६७	(३,३८५)	(८९)	२,६४८
ड)	इतर	५१	(११)	७८	४०	६९	७०
	उप - (अ+ब+क+ड) यांची एकूण	२,३७७	३,३०२	५,२८६	५,६६८	८,१८४	२३,७८१
	वजा:						
अ)	आर्थिक खर्च	१,६८९	१,६४१	१,५६१	३,३३०	२,७७७	६,३०५
ब)	वाटप न करता येणारे उत्पन्न वगळून इतर वाटप न करता येणारा खर्च	(८३)	(१६४)	(२०)	(२४८)	(४४)	(११९)
क)	असाधारण बाबी	(२,४६८)	-	-	(२,४६८)	-	-
	करपूर्व कामकाजी नफा	३,२२९	१,८२५	३,७४५	५,०५४	५,४५१	१७,५९५
३.	कामकाजी भांडवल						
अ)	लाइटिंग	५,३८४	६,२६७	६,५१०	५,३८४	६,५१०	६,६०२
ब)	कंड्युमर ड्युरेबल्स	१५,७७१	८,०३६	१४,६२६	१५,७७१	१४,६२६	१५,७३४
क)	इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स	५९,१११	५६,२४६	५४,६५४	५९,१८१	५४,६५४	५९,१६२
ड)	इतर	४४९	३४९	५३५	४४९	५३५	४३५
इ)	वाटप न करता येण्याजोगे इतर	२०,५१५	१५,११२	१७,३२५	२०,५१५	१७,३२५	१५,२९५
	(अ+ब+क+ड+इ) यांची एकूण	१०१,३०५	८६,००९	९३,६५०	१०१,३०५	९३,६५०	८९,२२८

मत्ता आणि दायित्वे यांचे विवरणपत्र

(रु.लाखांमध्ये)

अ. क्र.	तपशील	३० सप्टेंबर २०१२ (अलेखापरीक्षित)	३१ मार्च २०१२ (लेखापरीक्षित)
१.	इक्विटी आणि दायित्वे		
अ.	भागधारकांचा निधी		
अ)	समभाग भांडवल	१,९९४	१,९९३
ब)	राखीव आणि अतिरिक्त	७१,८९६	६७,९९३
	उप-एकूण-भागधारकांचा निधी	७३,८९०	६९,९८६
२.	ना-चालू दायित्वे		
अ)	दीर्घकालीन कर्जे	३,६५४	४,०४५
ब)	इतर दीर्घ-कालीन दायित्वे	६	४
क)	दीर्घ-कालीन तरतुदी	२,०८३	१,९४६
	उप-एकूण -ना-चालू दायित्वे	५,७४३	५,९९५
३.	चालू दायित्वे		
अ)	अल्प-कालीन कर्जे	२३,१६५	१४,६७०
ब)	व्यवसायातील देणी	८१,८३०	८३,२५७
क)	इतर चालू दायित्वे*	१३,८६३	१५,२१८
ड)	अल्प-कालीन तरतुदी	३,०८५	६,०२९
	उप-एकूण-चालू दायित्वे	१२१,९४३	११९,१७४
	एकूण -इक्विटी आणि दायित्वे	२०५,८३३	१९५,१५५
ब.	मत्ता		
१.	ना-चालू मत्ता		
अ)	स्थिर मत्ता	१८,५९२	१८,६९८
ब)	ना-चालू गुंतवणुका	२,२८१	४,४०६
क)	प्रलंबित कर मत्ता (निव्वळ)	२४१	१९४
ड)	दीर्घ-कालीन कर्जे आणि अग्रिमे	११,९२७	१०,९०५
इ)	इतर ना-चालू मत्ता	१८,०२९	१८,६४१
	उप-एकूण-ना-चालू मत्ता	५१,०७०	५२,८४४
२.	चालू मत्ता		
अ)	वस्तु सूच्या	४२,५१०	३५,५२४
ब)	व्यवसायामधील येणी	८५,३९१	९२,१८१
क)	रोकड आणि रोकड सममूल्ये*	५,१९३	५,३६४
ड)	अल्प-कालीन कर्जे आणि अग्रिमे	१७,४११	९,२४१
इ)	इतर चालू मत्ता	१	१
	उप-एकूण-चालू मत्ता	१५०,५०६	१४२,३११
	एकूण-मत्ता	२०५,८३३	१९५,१५५

यात रु ४०० लाखाच्या (मागील वर्षी रु ४०० लाख) दीर्घ-कालीन कर्जांच्या चालू परिपक्वतेचा आणि रु १९१.२४ लाखच्या (मागील वर्षी रु १२६.०९ लाख) विक्री कर (सेल्स टॅक्स) डेअरलचा समावेश आहे.

*रोकड आणि रोकड सममूल्ये रोख आणि बँक शिलका वशवित्त.

४. वरील परिणामांचे लेखा समितीने पुनर्विलोकन केले आहे आणि त्यांना कंपनीच्या संचालक मंडळाने २५ ऑक्टोबर, २०१२ रोजी भरलेल्या त्यांच्या बैठकीत मान्यता दिलेली आहे आणि वैधानिक लेखापरीक्षकांनी त्यांचे "मर्यादित पुनर्लोकन" केलेले आहे.

बजाज इलेक्ट्रिकल्स लिमिटेड करिता

शेखर बजाज

अध्यक्ष आणि व्यवस्थापकीय संचालक

मुंबई, २५ ऑक्टोबर, २०१२

टिपा:

- कंपनीने आपले व्यावसायिक विभाग हे आपले प्राथमिक अहवालयोग्य विभाग म्हणून निश्चित केलेले आहेत. हे विभाग आहेत: लाईटिंग, कन्ड्युमर ड्युरेबल्स, इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स आणि इतर. 'लाईटिंग' मध्ये लॅम्प्स, ट्यूल्स, ल्युमिनेअर्स यांचा; 'कन्ड्युमर ड्युरेबल्स' मध्ये अफ्लायन्सेस व पंखे यांचा; 'इंजिनीअरींग आणि प्रोजेक्ट्स' मध्ये ट्रान्स्मिशन लाइन टॉवर्स, टेलिकम्युनिकेशन टॉवर्स, हार्डिमाप्ट्स, पोल्ट्स आणि ग्रामीण इलेक्ट्रीफिकेशन प्रोजेक्ट्स सहित विशेष प्रकल्प योजा आणि 'इतर' मध्ये विंड एनर्जी यांचा समावेश होतो.
- ₹२,४६८.०० लाखाचा असाधारण बाबी, कंपनीची संपूर्ण शेअरधारणा बजाज व्हॅचर्स लिमिटेडमध्ये डायव्हेस्ट केल्यामुळे झालेला नफा दाखविते.
- मागील वर्षातील/कालावधीतील आकड्यांचे, जेथे आवश्यक आहे तेथे, पुनर्मनन करण्यात आलेले आहे.